

## انگلیس قوانین ضد جاسوسی را سخت‌تر می‌کند

دولت انگلیس قصد دارد تا قوانین جدید و سختگیرانه‌ای را به اجرا بگذارد که بر اساس آن جاسوس‌های خارجی صورت مجرم شناخته می‌شوند. دولت همچنین در نظر دارد تا یک قانون ضد جاسوسی قدیمی موسوم به «اسرار رسمی» را فاعل کند که دست دولت را برای اقدام علیه تمام افرادی که خارج از خاک انگلیس منافع این کشور را از جمله از طریق حملات سایبری تهدید می‌کنند باز کند. این قانون که به سال‌های ۱۹۱۱ میلادی بر می‌گردد فقط محدود به اتباع انگلیسی ساکن خارج است. این درحالیست که روابط انگلیس با دو کشور چین و روسیه پر تنش شده و دیروز «اندره کلین» سفیر مسکو در لندن به خبرگزاری بی‌بی‌سی گفت که در یک سال گذشته با وزیر امور خارجه انگلیس ملاقات نکرده است.



انگلیس، چین و روسیه را پشت حملات سایبری به زیرساخت‌های این کشور می‌داند. در واقع انگلیس قصد دارد تا سامانه‌ای را مشابه آمریکا راه‌اندازی کند که بر اساس آن فهرست افرادی که برای دولت‌های خارجی کار می‌کنند در یک جامعه تمرکز شود. در آمریکا این فهرست نزد وزارت دادگستری ثبت می‌شود و افراد موظف هستند تا به صورت ادواری فعالیت‌های خود را گزارش کنند. انگلیس می‌خواهد حتی افرادی را که نماینده منافع دولت‌های خارجی هستند از جمله لابی‌گرها، مشاوران و آن‌هایی که در حوزه روابط عمومی فعالیت می‌کنند به فهرست خود اضافه کند. آن‌ها هم مانند انگلیس هشدار داده‌اند که فقدان چنین فهرستی باعث شده تا جاسوس‌های خارجی فعال در این کشور را با سخت‌گیری در برابر قانون قسرس در روند. دولت انگلیس اعلام کرده که در قوانین جدید، جاسوسی از راه دور مانند حملات سایبری به کمپیوتر و سایر دستگاه‌های الکترونیکی جرم‌انگاری شده است. همچنین قرار است عبارت «سرقت هکر گونه طراحی» بر نامه، مدل یا مطلبی برای طرف‌های «متخاصم» به سرقت هکر گونه «اسناد و اطلاعات» به «دولت‌های خارجی» اصلاح شود تا سطح بیشتری از فعالیت جاسوسی در انگلیس حرم‌انگاری شود. افرادی که به دولت‌های خارجی سوگند وفاداری می‌خورند نیز طبق قانون خیانت از ورود به انگلیس منع می‌شوند.

■ ■ ■

## مسکو خبر داد:

یک مسئول امنیتی اردنی اعلام کرد، تلاش برای سرنگونی پادشاه اردن یک کودتای بزرگ و بسیار پیچیده و با مشارکت چندین طرف شامل آمریکا، رژیم صهیونیستی، عربستان و امارات بود که پادشاه اردن توانست به صورت مخفیانه و آرام آن را به شکست بکشد و توازن داخلی و منطقه‌ای را حفظ کند. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه الاخبار لبنان، او افزود: آگاهی و هوشیاری عبدالله دوم، پادشاه اردن و دست‌نویس سریش برای تحرک نیروهای نظامی و امنیتی تلاش برای کودتا و سرنگونی و تغییر وی و روی کار آوردن شاهزاده حمزه بن حسین، ولیعهد سابق اردن را به شکست کشاند.

این مسئول دلیل برنامه‌ریزی رهبران اسرائیلی برای این کودتا را موضع منفی اردن نسبت به معامله قرن دانست که اجرای طرح وطن جایگزین برای فلسطینی‌ها و الحاق غور اردن به اراضی اشغالی است.

موضع منفی اردن موجب نگرانی رژیم صهیونیستی از شورش فلسطینیان و عشاایر اردن علیه معامله قرن شد برای همین مسئولان اسرائیلی خواهان کمک ریاض شدند. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان این کمک را به انتقال قیمومیت بر مقدسات اسلامی قدس از اردن به عربستان مشروط کرد. بعد از موافقت واشنگتن محمد بن سلمان مسئولیت را

## زمزمه‌های همکاری بن سلمان با اسرائیلی‌ها در کودتای اردن بالا گرفت:

## تلاشی نافرجام برای اعمال قیمومیت بر قدس



وی در سال ۲۰۲۰ در جلسه انتخابش به عنوان سفیر آمریکا در کنگره گفت: اسرائیل بدون اردن نمی‌تواند نظام خود را حفظ کند. اردن نیز بدون اسرائیل نمی‌تواند؛ از نظر اقتصادی به حیات خود ادامه بدهد و امنیت و ثباتش را حفظ کند. باید اردن جدیدی برای ارتقای روابط دو طرف وجود داشته باشد. وستر اختیار ائتلاف مثل یک سفیر عادی نیست. او کارنامه نظامی دارد. قبلا کاردار سفارت آمریکا در امان و بعد معاون وزیر خارجه آمریکا در امور ایران شد. همچنین با امور عربی مربوط به مصر و مراکش در ارتباط است. ورود وستر به امان بعد از دو سفر بشرفر الخوانه، نخست‌وزیر اردن به بغداد و قاهره و افزایش تماس‌ها میان این سه کشور برای تشکیل پروژه «مشرق جدید» برای افزایش شراکت اقتصادی صورت گرفت. در این راستا پروژه‌های مشترکی میان سه کشور راه‌اندازی شدند از جمله شرکت پل کشتیرانی عربی در عقبه برای ایجاد خط‌العقبه - تویع جهت انتقال مسافران و کالاها و شرکت الفجر اردن برای انتقال و وارد کردن گاز طبیعی که مسئول اجرا و راه‌اندازی فاز دوم خط گاز عربی در اردن تا مرزهای مشترک با سوسیه و پروژه انتقال برق بین مصر و اردن، سوریه، لبنان و اراضی فلسطینی و توافق‌های بین اردن و عراق درباره صادر کردن برق و پروژه خطوط انتقال نفت بین بصره و عقبه است که کشورهای دیگری

به عهده گرفت و با هم عوض الله، رئیس سابق دفتر پادشاهی اردن را به انجام مقدمات ضروری برای انتقال حکومت مامور کرد. همچنین محمد دحلان، مشاور ولیعهد ابوظبی و از رهبران جدا شده از فتح به انجام تحرکاتی در سطح عشاایر و فلسطینی‌های اردن مکلف شد. سعودی‌ها برخی از عشاایر جنوبی را برای انجام اقدامات نظامی در صورت لزوم مسلح کردند.

به گفته این مسئول، تظاهراتی که استان‌های اردن طی ماه‌های گذشته شاهد آن بودند تنها تلاشی برای آزمون واکنش دستگاه‌های امنیتی بود.

منابع دیپلماتیک در امان اعلام کردند که دو مساله اساسی باعث موافقت واشنگتن با تلاش برای کودتا شد. یکی موضع محتاطانه امان درباره معامله قرن و دوم پروژه «مشرق جدید» بود. این منابع به نقش هنری وستر، سفیر آمریکا در امان اشاره و اعلام کردند که وی سپتامبر بعد از سه سال و نیم خالی بودن این پست و در سایه تنش در روابط واشنگتن و امان به خاطر معامله قرن این پست را بر عهده گرفت. تعیین وی موجب نگرانی اردن شد.

برخوردار است. همچنین اردن را که گذرگاه طبیعی بین کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و رژیم صهیونیستی است و طولانی‌ترین مرزهای زمینی را با آن دارد، در جایگاه دیگری قرار می‌دهد که می‌تواند از باج‌خواهی از ریاض که کمک‌های مالی خود را به امان کم کرده، بی‌نیاز شود.

## صلح با اردن برای تل آویو مهم‌تر از سازش با دیگر کشورهای عربی است

همچنان روابط متشنج میان اردن و رژیم صهیونیستی در رأس دستور کار رسانه‌ای، سیاسی و امنیتی در رژیم صهیونیستی قرار دارد و در این راستا، یک روزنامه عبری به نقل از منابع آگاه در تل آویو از نحوه تعامل دولت این رژیم به ریاست بنیامین نتانیاها با پادشاه اردن انتقاد و تأکید کرد که تل آویو هر کاری می‌کند تا به جایگاه پادشاه اردن لطمه وارد کند. الکس فیشرمن، تحلیلگر نظامی روزنامه عبری زبان دیپووت آحارونوت تصریح کرد، آنچه اخیراً در اردن (تلاش برای کودتا علیه نظام حاکم) رخ داد، احتمال وقوع یک «مین لرنز منطقه‌ای» را ایجاد کرد. در حالی که در اسرائیل، چیزی از این مساله نمی‌دانستند و طی سال‌ها فرماندهان دستگاه‌های اطلاعاتی امنیتی اسرائیل این احساس را داشتند که فرزندان یک خانه در کاخ پادشاهی اردن هستند. در این راستا، این کارشناس نظامی اسرائیلی این سوال را مطرح کرد: تمامی این روابط و تانیروهای اطلاعاتی و ارتش اردن چه ارزشی دارد؛ در حالی که در زمان بحرانی که ثبات نظام را تهدید می‌کند، ببینیم که تل آویو واکنش گرفته و سازمان اطلاعات اسرائیل خبر این اتفاق را در روزنامه‌های خود می‌خواند.

وی گفت: غرور اسرائیل و بی‌توجهی ناشی از اعتماد به نفس بیش از حد، بار دیگر ضربه وارد می‌کند. در اسرائیل همچنان این اطمینان را دارند که کافی است که رئیس واحد اطلاعات نظامی و چه بسا رئیس سرویس امنیت داخلی برای یک لحظه به اردن بروند و فوراً به مسائل به نفع پایان دهند.

این تحلیلگر از منابع نقل کرد که واکنش علنی اسرائیل، تماس تلفنی بود که بنی گانتس، وزیر جنگ اسرائیل با کاخ اردن برقرار ساخت و طی این تماس حمایت خود را از اردن اعلام کرد. اما دفتر

## در اسرائیل همچنان این اطمینان را دارند که کافی است که رئیس واحد اطلاعات نظامی و چه بسا رئیس سرویس امنیت داخلی برای یک لحظه به اردن بروند و فوراً به مسائل به نفع خود پایان دهند

از جمله مصر از آن استفاده می‌کنند و از دیگر این پروژه‌ها پروژه منطقه اقتصادی بین عراق و اردن است. قرار بود نشست میان سران سه کشور طی ماه میلادی گذشته برگزار شود اما به تأخیر افتاد. این سه کشور به دلیل موقعیت ژئوپلیتیک بین قاره آسیا و آفریقا حضور مهمی در سطح منطقه دارند و باز یگر اصلی در پرونده‌های منطقه‌به‌ویژه مساله فلسطین و پرونده‌های دیگر از جمله ایران، سسد النفضه، لیبی و سوریه دارند و قدرت اقتصادی بی‌ظنیری را به وجود می‌آورند. مصر بیشترین تعداد جمعیت را در جهان عرب دارد. عراق یکی از مهم‌ترین ذخایر نفت در جهان را در اختیار دارد و اردن اعتبار سیاسی در مساله فلسطین و قیمومیت بر اماکن مقدس دارد. پروژه این سه کشور موجب نگرانی ریاض و تل آویو شده است و به ویژه اینکه از حمایت کشورهای دیگری از جمله ایران و سوریه

## خبر

با روند اخراج دیپلمات‌های دو کشور ابعاد گسترده‌تری یافت:

## تشدید بحران در مناسبات دیپلماتیک روسیه و جمهوری چک



روسیه در واکنش به تصمیم دولت جمهوری چک اقدام به اخراج ۲۰ نفر از شاغلان سفارت آن کشور در مسکو می‌کند. جمهوری چک پیش از آن از اخراج ۱۸ دیپلمات روس به اتهام جاسوسی و فعالیت برای سازمان‌های اطلاعاتی روسیه خبر داده بود. بحران و تنش در مناسبات دیپلماتیک روسیه و جمهوری چک ابعاد گسترده‌تری یافته است. وزارت امور خارجه روسیه رسماً ۲۰ نفر از پرسنل سفارت جمهوری چک در مسکو درخواست کرده طرف ۴۸ ساعت خاک آن کشور را ترک کنند. گفته می‌شود که این ۲۰ نفر شامل ۱۶ دیپلمات و چهار نفر از شاغلان سفارت جمهوری چک در مسکو می‌شوند. خبرگزاری روسی تاس اعلام کرده است در خواست اخراج این افراد از خاک روسیه در جلسه ۲۰ دقیقه‌ای مسئولان وزارت امور خارجه روسیه به سفیر جمهوری چک ابلاغ شده است. به این ترتیب، تعداد پرسنل سفارت جمهوری چک در مسکو به پنج نفر کاهش می‌یابد. تصمیم روسیه به اخراج این افراد در واکنش به تصمیم دولت چک برای اخراج ۱۸ دیپلمات روس اتخاذ می‌شود. جمهوری چک دیپلمات‌های روس را متهم به

## خبر

الکاظمی خبر داد:

## ایجاد مکانیزم‌هایی برای خروج آمریکا از عراق



نخست‌وزیر عراق از تشکیل کمیته‌ها و ایجاد مکانیزم‌های قانونی و زمانی برای خروج نظامیان آمریکایی از این کشور خبر داد. به گزارش پایگاه شفق نیوز، مصطفی الکاظمی، در مراسم افطار با حضور فرماندهان و افسران دستگاه‌های امنیتی و نظامی گفت: دولت از طریق مذاکرات سازنده واقعی و مسئولانه در ایجاد مکانیزم‌های قانونی و زمانی برای عقب‌نشینی نیروهای ائتلاف بیسن المللی موفق بوده است. دور سوم مذاکرات استراتژیک میان بغداد و واشنگتن هشتم آوریل بر گزار شد و در طرف با جدول زمانی برای عقب‌نشینی نیروهای آمریکایی موافقت کردند. الکاظمی گفت: این تصمیم بعد از آن گرفته شد که نیروهای عراقی آمادگی بیشتری را برای انجام مأموریت‌های امنیتی برای مقابله با باقی‌ای داعش کسب کردند. چالش‌ها و نیازهایی وجود دارد که باید حل شود تا نیروهای امنیتی آمادگی کامل را داشته باشند.

## بورل: وضعیت در شرق اوکراین بسیار نگران‌کننده است

مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا وضعیت در شرق اوکراین را بسیار نگران کننده توصیف کرد. به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، «جوژپ بورل»، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا امروز -دوشنبه- تأکید کرد که وضعیت در شرق اوکراین بسیار خطرناک و نگران کننده است. بورل با بیان اینکه روابط اروپا و روسیه بهبود پیدا نمی‌کند، از روسیه خواست که نیروهایش را از مرزهای اوکراین خارج کند. معاون وزیر خارجه اوکراین پیش از این اعلام کرد که کی‌یف یادداشتی را برای اخراج یک دیپلمات بلندی پایه روس در سفارت روسیه و ارائه ضرب‌الاجل ۲۲ ساعته از تاریخ ۱۹ آوریل برای ترک اراضی اوکراین ارسال خواهد کرد.



## ورود کاروان نظامی آمریکا از عراق به سوریه

ایالات متحده آمریکا با نقض آشکار قوانین بین‌المللی محموله جدیدی متشکل از خودروها و کامیون‌های حامل تجهیزات لجستیک را از عراق وارد سوریه کرد. به گزارش ایلنا به نقل از روسیا الیوم، ایالات متحده آمریکا با نقض آشکار قوانین بین‌المللی محموله جدیدی متشکل از خودروها و کامیون‌های حامل تجهیزات لجستیک را از عراق وارد سوریه کرد. این کاروان متشکل از ۲۴ کامیون از طریق گذرگاه غیرقانونی «ولولید» در کردستان عراق وارد خاک سوریه شده و در حال انتقال به سمت پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه منطقه «المیلان» در استان «الحسکه» است. این کامیون‌ها حامل خودروهای نظامی، لودر و تجهیزات لجستیکی بوده است.



منتقد صاحب‌نام کرملین به بیمارستان منتقل شد. به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه گاردین، «الکسی ناولنی»، منتقد صاحب‌نام کرملین به بیمارستان منتقل شد. این در حالی است که بسیاری نسبت به وضعیت این فعال سیاسی که در اعتصاب غذایه سر می‌برد نگران هستند. سرویس زندان‌های روسیه امروز -دوشنبه- طی بیانیه‌ای اعلام کرد که کمیته‌ای از پزشکان تصمیم به انتقال ناولنی به یک مجتمع بیمارستانی گرفته‌اند. در متن این بیانیه آمده است: «وضعیت سلامت ناولنی قابل قبول است و هر روز از سوی یک پزشک معاینه می‌شود. بر این اساس، وی تحت درمان درمان ویتامینی قرار گرفته است.»

■ ■ ■

## بازداشت یک رهبر سرناس حماس از سوی صهیونیست‌ها

ماموران امنیتی رژیم صهیونیستی با یورش به خانه یکی از رهبران سرناس حماس جنیش مقاوومت



اسلامی حماس، او را دستگیر کردند. به گزارش ایلنا به نقل از معاموران امنیتی رژیم صهیونیستی امروز -دوشنبه- با یورش به خانه «عدنان الحصری» یکی از رهبران سرناس جنیش مقاومت اسلامی حماس، او را دستگیر کردند. ماموران رژیم صهیونیستی پس از ورود به خانه این مقام ۵۵ ساله در اردوگاه «لؤلکرم» در شمال کرانه باختری، وسایل خانه او را بهم ریخته و با ایجاد رعب و وحشت، وی را دستگیر کردند. صهیونیست‌ها همچنین تمامی گوشی‌های همراه اعضای خانواده را از آن‌ها گرفته و با خود بردند.